
TABELA DE 
PREÇOS

Até 29 vidas

Propostas notificadas a
partir de 16/10/2023

EMPRESARIAL 
GOLDEN CROSS  

BELO
HORIZONTE



IMPORTANTE: a tabela diferenciada poderá ser u�lizada na venda dos contratos empresariais de 10 a 29 vidas desde que tenham, no mínimo, 2 �tulares.

IMPORTANTE: a tabela diferenciada poderá ser u�lizada na venda dos contratos empresariais de 10 a 29 vidas desde que tenham, no mínimo, 2 �tulares.

AMBULATORIAL/HOSPITALAR SEM COPARTICIPAÇÃO (exceto terapias)

AMBULATORIAL/HOSPITALAR COM COPARTICIPAÇÃO

00-18 anos

 19-23 anos 

 24-28 anos 

 29-33 anos 

 34-38 anos 

 39-43 anos 

 44-48 anos 

 49-53 anos 

 54-58 anos 

59 ou +

Até 9 vidas 10 a 29 vidasAté 9 vidas 10 a 29 vidas

212,88

287,00

289,87

313,06

316,20

381,84

521,97

659,88

692,87

1.277,17

191,59

258,30

260,89

281,76

284,58

343,65

469,77

593,89

623,58

1.149,45

250,45

337,66

341,03

368,32

372,00

449,23

614,09

776,34

815,15

1.502,57

225,41

303,89

306,93

331,48

334,80

404,30

552,68

698,70

733,64

1.352,31

Essencial
Enfermaria - 100

Essencial
Quarto - 200

00-18 anos

 19-23 anos 

 24-28 anos 

 29-33 anos 

 34-38 anos 

 39-43 anos 

 44-48 anos 

 49-53 anos 

 54-58 anos 

59 ou +

244,82

330,07

333,37

360,04

363,64

439,13

600,29

758,88

796,83

1.468,79

220,34

297,06

300,03

324,03

327,27

395,21

540,26

683,00

717,14

1.321,91

288,05

388,35

392,23

423,61

427,85

516,67

706,29

892,89

937,53

1.728,15

259,25

349,51

353,01

381,25

385,06

465,00

635,66

803,60

843,78

1.555,34

Até 9 vidas 10 a 29 vidasAté 9 vidas 10 a 29 vidas

Especial
Enfermaria - 100

Especial
Quarto - 200

00-18 anos

 19-23 anos 

 24-28 anos 

 29-33 anos 

 34-38 anos 

 39-43 anos 

 44-48 anos 

 49-53 anos 

 54-58 anos 

59 ou +

251,79

339,46

342,86

370,29

373,99

451,63

617,38

780,49

819,51

1.510,61

226,61

305,51

308,57

333,26

336,59

406,47

555,64

702,44

737,56

1.359,55

296,22

399,36

403,36

435,63

439,98

531,32

726,32

918,21

964,12

1.777,17

266,60

359,42

363,02

392,07

395,98

478,19

653,69

826,39

867,71

1.599,45

Até 9 vidas 10 a 29 vidasAté 9 vidas 10 a 29 vidas

Essencial
Enfermaria - 100

Essencial
Quarto - 200

00-18 anos

 19-23 anos 

 24-28 anos 

 29-33 anos 

 34-38 anos 

 39-43 anos 

 44-48 anos 

 49-53 anos 

 54-58 anos 

59 ou +

281,30

379,25

383,04

413,68

417,82

504,56

689,73

871,96

915,56

1.687,65

253,17

341,32

344,74

372,32

376,04

454,10

620,76

784,77

824,00

1.518,89

330,97

446,21

450,68

486,73

491,60

593,65

811,52

1.025,93

1.077,22

1.985,65

297,87

401,59

405,61

438,06

442,44

534,29

730,37

923,34

969,50

1.787,08

Até 9 vidas 10 a 29 vidasAté 9 vidas 10 a 29 vidas

Especial
Enfermaria - 100

Especial
Quarto - 200

Eventos ESSENCIAL ESPECIAL

Consultas R$ 30,00 R$ 30,00

Exames com Senha R$ 60,00 R$ 60,00

Exames sem Senha 30% 30%

Consultas em Pronto-Socorro R$ 60,00 R$ 60,00

Internações R$ 320,00 R$ 500,00

Terapias Simples R$ 20,00 R$ 20,00

Terapias Especiais
ou Multidisciplinares 50% 50%

Coparticipação por Procedimento

Eventos ESSENCIAL ESPECIAL

Terapias Simples R$ 20,00 R$ 20,00

Terapias Especiais
ou Multidisciplinares 50% 50%

Coparticipação por Procedimento

PRODUTO SEM 
REEMBOLSO.

PRODUTO SEM 
REEMBOLSO.



REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO

no mínimo, 2 �tulares;
- A tabela diferenciada poderá ser u�lizada na venda dos contratos empresariais de 10 a 29 vidas desde que tenham

- Para saber qual é a área de comercialização, procure o seu Execu�vo de Negócios. 

BENEFÍCIOS GOLDEN CROSS
veis conforme condições estabelecidas nas Condições Gerais

*Promoção válida para o Goldental 2  **O serviço está disponível conforme área de atuação estabelecida na Proposta Comercial e Manual do Estipulante Coletivo Empresarial. 

 

IMPORTANTE: A PROMOÇÃO PARA ACEITAÇÃO DOS CONTRATOS COM 2 VIDAS É VÁLIDA POR TEMPO LIMITADO.

GOLDENTAL – PLANO ODONTOLÓGICO GOLDEN MED

*Incluído por 9 meses, após esse 
período: R$21,00 por beneficiário.

**Gratuito por 6 meses, após esse 
período: R$9,50 por beneficiário.

 

O Goldental é um produto dinâmico, que oferece além de consultas, 
uma ampla e qualificada rede referenciada e diversas coberturas. 

Atendimento médico domiciliar e Pré-hospitalar 24h de  urgência e 
emergência, com remoção através de UTIs móveis sempre que for 
necessário.

Os descontos incidirão sobre o Preço Máximo ao Consumidor (PMC) e não
são cumula�vos. 

DESCONTO FARMÁCIA REMISSÃO
Até 75% de desconto nas farmácias Pacheco, Droga Raia, Drogaria
São Paulo e Pague Menos.

A Remissão garante sem qualquer custo, em caso de falecimento 
do beneficiário �tular, o pagamento das mensalidades do plano de 
saúde dos dependentes por até dois anos.

ALÔ, DOUTOR - Aconselhamento Médico Telefônico
Por meio de uma equipe de médicos mul�disciplinar, os clientes 
Golden Cross têm orientações seguras e conscientes quando mais 
precisam. O atendimento funciona 24 horas por dia, em todos os dias 
da semana através do telefone 4002-2048. 

Canal do Corretor: 0800 728 2008 
(De segunda a sexta das 8h as 20h)

www.goldencross.com.br

Whatsapp Golden Cross: (21) 99390-9023
Dúvidas, sugestões e soluções de problemas,

além do acompanhamento de novidades sobre campanhas,
premiações, regras comerciais, produtos, rede e muito mais!

- Temporariamente os planos da Golden Cross não estão habilitados para comercialização em contratos MEI;

Acesse cote.goldencross.com.br, faça seus cálculos online e envie a proposta para seus clientes!

GOLDENTAL - PLANO ODONTOLÓGICO

 Saiba mais em goldental.goldencross.com.br

GOLDENTAL 2
MPE

R$ 21,00
mensais por beneficiário mensais por beneficiário

GOLDENTAL 3
MPE

R$ 25,90
mensais por beneficiário

GOLDENTAL CLEAR
MPE

R$ 35,00

GOLDENTAL 2
INDIVIDUAL E FAMILIAR

GOLDENTAL 3
INDIVIDUAL E FAMILIAR

NÃO ESQUEÇA: TAMBÉM TEMOS O PLANO GOLDENTAL PESSOA FÍSICA

R$ 48,50
mensais por beneficiário mensais por beneficiário

R$ 54,50

NOVIDADE



No Portal Golden Cross você encontra a rede completa e sempre atualizada!

.edadinretaM = M / orrocoS otnorP = SP / oãçanretnI = I
* Atendimento somente na acomodação quarto individual.

EXEMPLOS DEREDE

LABORATÓRIOS E SERVIÇOS DE IMAGEM ESSENCIAL
AMB/HOSP

ESPECIAL
AMB/HOSP

AXIAL MEDICINA DIAGNÓSTICA • •

IRA - INSTITUTO ROBERTO ALVARENGA • •

LABORATÓRIO GERALDO LUSTOSA • •

LABORATÓRIO HERMES PARDINI • •

LABORATÓRIO ROJAN • •

LABORATÓRIO SANTA INÊS • •

LABORATÓRIO SÃO MARCOS • •

MEDICARE SERVIÇOS INTEGRADOS • •

PHD IMAGENS • •

SERMIG • •

UNIMAGEM - UNIDADE AVANÇADA DE IMAGEM • •

INST DE ANÁLISES CLÍNICAS CARLOS CHAGAS • •

LABORATÓRIO ALVARENGA • •

LABORATÓRIO CLÍNICO SANTOS • •

LABORATÓRIO IMUNOLAB • •

LABORATÓRIO LABORVAL • •

LABORATÓRIO MONTE SINAI - •

LABORATÓRIO SANTA LÚCIA • •

LABORMED • •
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HOSPITAIS/ CLÍNICAS ESSENCIAL
AMB/HOSP

ESPECIAL
AMB/HOSP

AEBMG I/PS I/PS
ASSOC S VIC PAULO JOÃO MONLEVADE MG I/PS/M I/PS/M
BIOCOR INSTITUTO - I/PS
FUNDAÇÃO OURO BRANCO I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL BELO HORIZONTE I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL DA CRIANÇA SÃO JOSÉ I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL DE OLHOS DE MINAS GERAIS - I
HOSPITAL DE OLHOS RUI MARINHO I I
HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL INFANTIL PADRE ANCHIETA I/PS I/PS
HOSPITAL MADRE TERESA - I/PS
HOSPITAL MATER DEI - BETIM I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL MATER DEI* - BARRO PRETO - I/PS
HOSPITAL MATER DEI* - SANTO AGOSTINHO - I/PS/M
HOSPITAL NOSSA SENHORA DE LOURDES I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL SANTA RITA I/PS I/PS
HOSPITAL SEMPER I/PS I/PS
HOSPITAL SOCOR I/PS I/PS
HOSPITAL VERA CRUZ I/PS I/PS
HOSPITAL VILA DA SERRA I/PS/M I/PS/M
IMOL INSTITUTO MINEIRO DE OLHOS I I
INSTITUTO DE OLHOS DE BELO HORIZONTE I/PS I/PS
INSTITUTO OTORRINOLARINGOLOGIA DE MG I/PS I/PS
IRM NOSSA SENHORA CONCEIÇÃO PARA DE MINAS I/PS/M I/PS/M
LIFECENTER I/PS I/PS
MATERNIDADE OCTAVIANO NEVES I/PS/M I/PS/M
MED CENTER JOÃO MONLEVADE I I
NÚCLEO DE OFTALMOLOGIA ESPECIALIZADA I I
PHD PACE HOSPITAL I I
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SABARÁ I/PS I/PS
CASA DE CARIDADE DE CARANGOLA I/PS/M I/PS/M
CASA DE SAÚDE SANTA LÚCIA - MURIAÉ I/PS/M I/PS/M
CASA DE SAÚDE SÃO JANUÁRIO - UBÁ - I/PS/M
CENTRO MEDICO RIO BRANCO - JUIZ DE FORA I I
CLÍNICA DE OLHOS DR ANTÔNIO GABRIEL - JUIZ DE FORA I I
CLÍNICA PSIQUIÁTRICA VILA VERDE - JUIZ DE FORA I/PS I/PS
HOPITAL DO CÂNCER DE MURIAÉ I/PS I/PS
HOSPITAL 9 DE JULHO - JUIZ DE FORA I/PS I/PS
HOSPITAL EVANDRO RIBEIRO - JUIZ DE FORA I I
HOSPITAL PRONTOCOR DE MURIAÉ I/PS I/PS
HOSPITAL SÃO PAULO - MURIAÉ I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL SÃO SALVADOR - ALÉM PARAÍBA I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULA DE UBÁ - I/PS
HSVP JUIZ DE FORA I/PS/M I/PS/M
IBG SAÚDE - JUIZ DE FORA I/PS I/PS
INST DE CLÍNICAS E CIRURGIA - JUIZ DE FORA I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL BOM SAMARITANO - GOVERNADOR VALADARES I/PS I/PS
HOSPITAL DA BENEFICÊNCIA PORTUGUESA - UBERABA - I
HOSPITAL DE CLÍNICAS DO TRIÂNGULO - UBERLÂNDIA I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL E MATERNIDADE MADRECOR - UBERLÂNDIA I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL IMACULADA CONCEIÇÃO - CURVELO I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL MATERNIDADE SÃO LUCAS - EXTREMA I/PS/M I/PS/M
HOSPITAL RENASCENTISTA - POUSO ALEGRE I/PS I/PS
HOSPITAL SANTA LÚCIA - DIVINÓPOLIS I/PS/M I/PS/M
IRMANDADE DE NOSSA SENHORA DA SAÚDE - DIAMANTINA - I/PS/M
PRONTOSOCOR - MONTES CLAROS I/PS I/PS
STA CASA DE MISERICÓRDIA NOSSA SRA. DO PATROCÍNIO I/PS/M I/PS/M
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