



Até **29** vidas

TABELA DE PREÇOS

EMPRESARIAL
GOLDEN CROSS

Propostas notificadas a
partir de **16/10/2023**



**BELO
HORIZONTE**

Chegou o **Goldental Clear**,
plano Odontológico empresarial
com clareamento dental.

R\$ **35,00***

Carência
ZERO

*Valor mensal por beneficiário referente ao Goldental Clear (clareamento com moldeira+gel) para empresas com até 99 vidas.



AMBULATORIAL/HOSPITALAR SEM COPARTICIPAÇÃO (exceto terapias)

PRODUTO SEM REEMBOLSO.

	Essencial Enfermaria - 100		Essencial Quarto - 200	
	Até 9 vidas	10 a 29 vidas	Até 9 vidas	10 a 29 vidas
00-18 anos	251,79	226,61	296,22	266,60
19-23 anos	339,46	305,51	399,36	359,42
24-28 anos	342,86	308,57	403,36	363,02
29-33 anos	370,29	333,26	435,63	392,07
34-38 anos	373,99	336,59	439,98	395,98
39-43 anos	451,63	406,47	531,32	478,19
44-48 anos	617,38	555,64	726,32	653,69
49-53 anos	780,49	702,44	918,21	826,39
54-58 anos	819,51	737,56	964,12	867,71
59 ou +	1.510,61	1.359,55	1.777,17	1.599,45

	Especial Enfermaria - 100		Especial Quarto - 200	
	Até 9 vidas	10 a 29 vidas	Até 9 vidas	10 a 29 vidas
00-18 anos	281,30	253,17	330,97	297,87
19-23 anos	379,25	341,32	446,21	401,59
24-28 anos	383,04	344,74	450,68	405,61
29-33 anos	413,68	372,32	486,73	438,06
34-38 anos	417,82	376,04	491,60	442,44
39-43 anos	504,56	454,10	593,65	534,29
44-48 anos	689,73	620,76	811,52	730,37
49-53 anos	871,96	784,77	1.025,93	923,34
54-58 anos	915,56	824,00	1.077,22	969,50
59 ou +	1.687,65	1.518,89	1.985,65	1.787,08

IMPORTANTE: a tabela diferenciada poderá ser utilizada na venda dos contratos empresariais de 10 a 29 vidas desde que tenham, no mínimo, 2 titulares.

Coparticipação por Procedimento		
Eventos	ESSENCIAL	ESPECIAL
Terapias Simples	R\$ 20,00	R\$ 20,00
Terapias Especiais ou Multidisciplinares	50%	50%

AMBULATORIAL/HOSPITALAR COM COPARTICIPAÇÃO

PRODUTO SEM REEMBOLSO.

	Essencial Enfermaria - 100		Essencial Quarto - 200	
	Até 9 vidas	10 a 29 vidas	Até 9 vidas	10 a 29 vidas
00-18 anos	212,88	191,59	250,45	225,41
19-23 anos	287,00	258,30	337,66	303,89
24-28 anos	289,87	260,89	341,03	306,93
29-33 anos	313,06	281,76	368,32	331,48
34-38 anos	316,20	284,58	372,00	334,80
39-43 anos	381,84	343,65	449,23	404,30
44-48 anos	521,97	469,77	614,09	552,68
49-53 anos	659,88	593,89	776,34	698,70
54-58 anos	692,87	623,58	815,15	733,64
59 ou +	1.277,17	1.149,45	1.502,57	1.352,31

	Especial Enfermaria - 100		Especial Quarto - 200	
	Até 9 vidas	10 a 29 vidas	Até 9 vidas	10 a 29 vidas
00-18 anos	244,82	220,34	288,05	259,25
19-23 anos	330,07	297,06	388,35	349,51
24-28 anos	333,37	300,03	392,23	353,01
29-33 anos	360,04	324,03	423,61	381,25
34-38 anos	363,64	327,27	427,85	385,06
39-43 anos	439,13	395,21	516,67	465,00
44-48 anos	600,29	540,26	706,29	635,66
49-53 anos	758,88	683,00	892,89	803,60
54-58 anos	796,83	717,14	937,53	843,78
59 ou +	1.468,79	1.321,91	1.728,15	1.555,34

IMPORTANTE: a tabela diferenciada poderá ser utilizada na venda dos contratos empresariais de 10 a 29 vidas desde que tenham, no mínimo, 2 titulares.

Coparticipação por Procedimento		
Eventos	ESSENCIAL	ESPECIAL
Consultas	R\$ 30,00	R\$ 30,00
Exames com Senha	R\$ 60,00	R\$ 60,00
Exames sem Senha	30%	30%
Consultas em Pronto-Socorro	R\$ 60,00	R\$ 60,00
Internações	R\$ 320,00	R\$ 500,00
Terapias Simples	R\$ 20,00	R\$ 20,00
Terapias Especiais ou Multidisciplinares	50%	50%



GOLDENTAL - PLANO ODONTOLÓGICO

GOLDENTAL 2 MPE

R\$ 21,00

mensais por beneficiário

GOLDENTAL 3 MPE

R\$ 25,90

mensais por beneficiário

GOLDENTAL CLEAR MPE

R\$ 35,00

mensais por beneficiário

NOVIDADE

NÃO ESQUEÇA: TAMBÉM TEMOS O PLANO GOLDENTAL PESSOA FÍSICA

GOLDENTAL 2 INDIVIDUAL E FAMILIAR

R\$ 48,50

mensais por beneficiário

GOLDENTAL 3 INDIVIDUAL E FAMILIAR

R\$ 54,50

mensais por beneficiário

Saiba mais em goldental.goldencross.com.br

BENEFÍCIOS GOLDEN CROSS

Benefícios disponíveis conforme condições estabelecidas nas Condições Gerais



GOLDENTAL – PLANO ODONTOLÓGICO

O Goldental é um produto dinâmico, que oferece além de consultas, uma ampla e qualificada rede referenciada e diversas coberturas.

*Incluído por 9 meses, após esse período: R\$21,00 por beneficiário.



GOLDEN MED

Atendimento médico domiciliar e Pré-hospitalar 24h de urgência e emergência, com remoção através de UTIs móveis sempre que for necessário.

**Gratuito por 6 meses, após esse período: R\$9,50 por beneficiário.



DESCONTO FARMÁCIA

Até 75% de desconto nas farmácias Pacheco, Drogaria São Paulo e Pague Menos.

Os descontos incidirão sobre o Preço Máximo ao Consumidor (PMC) e não são cumulativos.



REMISSÃO

A Remissão garante sem qualquer custo, em caso de falecimento do beneficiário titular, o pagamento das mensalidades do plano de saúde dos dependentes por até dois anos.



ALÔ, DOUTOR - Aconselhamento Médico Telefônico

Por meio de uma equipe de médicos multidisciplinar, os clientes Golden Cross têm orientações seguras e conscientes quando mais precisam. O atendimento funciona 24 horas por dia, em todos os dias da semana através do telefone 4002-2048.

*Promoção válida para o Goldental 2 **O serviço está disponível conforme área de atuação estabelecida na Proposta Comercial e Manual do Estipulante Coletivo Empresarial.

REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO

- A tabela diferenciada poderá ser utilizada na venda dos contratos empresariais de 10 a 29 vidas desde que tenham no mínimo, 2 titulares;
- Para saber qual é a área de comercialização, procure o seu Executivo de Negócios.
- Temporariamente os planos da Golden Cross não estão habilitados para comercialização em contratos MEI;

IMPORTANTE: A PROMOÇÃO PARA ACEITAÇÃO DOS CONTRATOS COM 2 VIDAS É VÁLIDA POR TEMPO LIMITADO.

Acesse cote.goldencross.com.br, faça seus cálculos online e envie a proposta para seus clientes!

Canal do Corretor: 0800 728 2008

(De segunda a sexta das 8h as 20h)

www.goldencross.com.br

Whatsapp Golden Cross: (21) 99390-9023 

Dúvidas, sugestões e soluções de problemas, além do acompanhamento de novidades sobre campanhas, premiações, regras comerciais, produtos, rede e muito mais!

EXEMPLOS DEREDE

BELO HORIZONTE E REGIÃO METROPOLITANA

ZONA DA MATA

DEMAIS REGIÕES

HOSPITAIS/ CLÍNICAS	ESSENCIAL AMB/HOSP	ESPECIAL AMB/HOSP
AEBMG	I/PS	I/PS
ASSOC S VIC PAULO JOÃO MONLEVADE MG	I/PS/M	I/PS/M
BIOCOR INSTITUTO	-	I/PS
FUNDAÇÃO OURO BRANCO	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL BELO HORIZONTE	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL DA CRIANÇA SÃO JOSÉ	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL DE OLHOS DE MINAS GERAIS	-	I
HOSPITAL DE OLHOS RUI MARINHO	I	I
HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL INFANTIL PADRE ANCHIETA	I/PS	I/PS
HOSPITAL MADRE TERESA	-	I/PS
HOSPITAL MATER DEI - BETIM	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL MATER DEI* - BARRO PRETO	-	I/PS
HOSPITAL MATER DEI* - SANTO AGOSTINHO	-	I/PS/M
HOSPITAL NOSSA SENHORA DE LOURDES	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL SANTA RITA	I/PS	I/PS
HOSPITAL SEMPER	I/PS	I/PS
HOSPITAL SOCOR	I/PS	I/PS
HOSPITAL VERA CRUZ	I/PS	I/PS
HOSPITAL VILA DA SERRA	I/PS/M	I/PS/M
IMOL INSTITUTO MINEIRO DE OLHOS	I	I
INSTITUTO DE OLHOS DE BELO HORIZONTE	I/PS	I/PS
INSTITUTO OTORRINOLARINGOLOGIA DE MG	I/PS	I/PS
IRM NOSSA SENHORA CONCEIÇÃO PARA DE MINAS	I/PS/M	I/PS/M
LIFECENTER	I/PS	I/PS
MATERNIDADE OCTAVIANO NEVES	I/PS/M	I/PS/M
MED CENTER JOÃO MONLEVADE	I	I
NÚCLEO DE OFTALMOLOGIA ESPECIALIZADA	I	I
PHD PACE HOSPITAL	I	I
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SABARÁ	I/PS	I/PS
CASA DE CARIDADE DE CARANGOLA	I/PS/M	I/PS/M
CASA DE SAÚDE SANTA LÚCIA - MURIAÉ	I/PS/M	I/PS/M
CASA DE SAÚDE SÃO JANUÁRIO - UBÁ	-	I/PS/M
CENTRO MEDICO RIO BRANCO - JUIZ DE FORA	I	I
CLÍNICA DE OLHOS DR ANTÔNIO GABRIEL - JUIZ DE FORA	I	I
CLÍNICA PSQUIÁTRICA VILA VERDE - JUIZ DE FORA	I/PS	I/PS
HOSPITAL DO CÂNCER DE MURIAÉ	I/PS	I/PS
HOSPITAL 9 DE JULHO - JUIZ DE FORA	I/PS	I/PS
HOSPITAL EVANDRO RIBEIRO - JUIZ DE FORA	I	I
HOSPITAL PRONTOCOR DE MURIAÉ	I/PS	I/PS
HOSPITAL SÃO PAULO - MURIAÉ	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL SÃO SALVADOR - ALÉM PARAÍBA	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULA DE UBÁ	-	I/PS
HSVJ JUIZ DE FORA	I/PS/M	I/PS/M
IBG SAÚDE - JUIZ DE FORA	I/PS	I/PS
INST DE CLÍNICAS E CIRURGIA - JUIZ DE FORA	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL BOM SAMARITANO - GOVERNADOR VALADARES	I/PS	I/PS
HOSPITAL DA BENEFICÊNCIA PORTUGUESA - UBERABA	-	I
HOSPITAL DE CLÍNICAS DO TRIÂNGULO - UBERLÂNDIA	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL E MATERNIDADE MADRECOR - UBERLÂNDIA	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL IMACULADA CONCEIÇÃO - CURVELO	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL MATERNIDADE SÃO LUCAS - EXTREMA	I/PS/M	I/PS/M
HOSPITAL RENASCENTISTA - POUSO ALEGRE	I/PS	I/PS
HOSPITAL SANTA LÚCIA - DIVINÓPOLIS	I/PS/M	I/PS/M
IRMANDADE DE NOSSA SENHORA DA SAÚDE - DIAMANTINA	-	I/PS/M
PRONTOSCOR - MONTES CLAROS	I/PS	I/PS
STA CASA DE MISERICÓRDIA NOSSA SRA. DO PATROCÍNIO	I/PS/M	I/PS/M

DEMAIS REGIÕES	LABORATÓRIOS E SERVIÇOS DE IMAGEM	ESSENCIAL AMB/HOSP	ESPECIAL AMB/HOSP
	AXIAL MEDICINA DIAGNÓSTICA	•	•
	IRA - INSTITUTO ROBERTO ALVARENGA	•	•
	LABORATÓRIO GERALDO LUSTOSA	•	•
	LABORATÓRIO HERMES PARDINI	•	•
	LABORATÓRIO ROJAN	•	•
	LABORATÓRIO SANTA INÉS	•	•
	LABORATÓRIO SÃO MARCOS	•	•
	MEDICARE SERVIÇOS INTEGRADOS	•	•
	PHD IMAGENS	•	•
	SERMIG	•	•
	UNIMAGEM - UNIDADE AVANÇADA DE IMAGEM	•	•
	INST DE ANÁLISES CLÍNICAS CARLOS CHAGAS	•	•
	LABORATÓRIO ALVARENGA	•	•
	LABORATÓRIO CLÍNICO SANTOS	•	•
	LABORATÓRIO IMUNOLAB	•	•
	LABORATÓRIO LABORVAL	•	•
	LABORATÓRIO MONTE SINAI	-	•
	LABORATÓRIO SANTA LÚCIA	•	•
	LABORMED	•	•



* Atendimento somente na acomodação quarto individual.

I = Internação / PS = Pronto Socorro / M = Maternidade.

No Portal Golden Cross você encontra a rede completa e sempre atualizada!